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NASZE ma S f l I E ,  a  IO IO C Z E S 1 E  SPOtEEZESSTIKO.
’  (Obserwacye i uwagi.)

II .
WSPÓŁCZESNA SZKOŁA —  KUŹNIĄ MECHANIZMU.

(Ciąg dalszy.)

Stosując więc metodę indukcyjną, powinni- 
byśmy postarać się o to, aby, albo usunąć zu
pełnie podręczniki szkolne i uczyć bez podrę
czników, gdyż w takim razie uczniowie musie
liby zdobywać wiedzę samodzielnie, w szkole, 
pod kierunkiem profesora, a w domu zupełnie 
samodzielnie, albo wprowadzić nowe podręczni
ki, zastosowane do wymagali metody indukcyj
nej, zawierające tylko pytania, podobnie, jak to 
uczynił Dr. Romer z podręcznikiem do nauki 
geografii w klasach niższych. Tymczasem u nas 
wprowadzono do szkoły metodę indukcyjną, przy 
zatrzymaniu podręczników dawnych, nie dbają
cych o wymagania tej metody, nie zastosowa
nych wcale do jej potrzeb, do jej istoty. Stąd 
wprowadzenie metody indukcyjnej pozostało zu
pełnie bez skutku, nie wyrobiło i nie wyrabia 
weale samodzielności myślenia u uczniów.

_________  (C. d. n.)

Dział gospodarczy.
I. Tegoroczne jesienne premiowanie koni wraz z

zakupnem i subwencyonowaniem prywatnych ogierów 
licencyonowanycb odbędzie się w Samborze w dniu 18. 
września 1906. Premiowane będą także klacze chowu 
krajowego a to: 1) Klacze rozpłodowe ze źrebiętami, 2 ) 
młode klacze i 3) źrebice. Jako nagrody państwowe 
rozaane będą premie pieniężne a mianowicie we wszyst
kich 7. stacyach, za konie z pierwszej kategoryi 9 na
gród w łącznej kwocie 300. kor., z drugiej kategoryi
8 . nagród w łącznej kwocie 260. kor. i z trzeciej ka
tegoryi 6 . nagród w łącznej kwocie 150. koron.

C. k. ministerstwo rolnictwa reskryptem z dnia 
21. stycznia 1903, 1. 727. przyznało c. k. gal. Towa
rzystwu gospod. we Lwowie i c. k. Towarzystwu rolni

czemu w Krakowie na przeciąg 6 . lat począwszy od r. 
1903. subwencyę w kwocie łącznej 10.000. kor. na po
parcie chowu koni włościańskich i koni roboczych.

Subwencya ta ma być użytą na subwencyonowa- 
nia prywatnych, licencyonowanych ogierów a to według 
zatwierdzonych przez c. k. ministerstwo rolnictwa wa
runków uchwalonych przez Komitet doradczy dla spraw 
chowu koni w porozumieniu z wymienionemi Towarzy
stwami.

W  myśl tych warunków subwencyonowanie to ma 
się odbywać na wiosnę i w jesieni w terminach i w 
miejscowościach, w których się odbywają doroczne, rzą
dowe premiowania koni. Subwencye mają być przyzna
ne w kwotach po 300. kor. i wypłacane w dwóch ra
tach a to na wiosnę i w jesieni.

Wypłaty subwencyi mają dokonywać organa c. k, 
Tow. gospod. we Lwowie i Krakowie w porozumieniu 
z komitetem doradczym dla spraw chowu koni.

II. Z Komitetu c. k. grl. Tow . gosp. we Lwo 
wie. W sprawie ulg przyznanych rolnikom przez w oj
skowość.
Z  c. k. Prezydyum Namiestnictwa. L . 10654|pr. Lwów, 

dnia 20 lipca 1906.
Na pismo z 16. lipca 1906. L . 3134. oznajmiam, 

że do tegorocznych głównych ćwiczeń we wschodniej Ga- 
licyi władze wojskowe z możliwem uwzględnieniem sto
sunków ekonomicznych kraju, potrzeb i życzeń ludno
ści rolniczej powołały nieczynnych żołnierzy w następu
jących okresach:
a) do piechoty wojska: od 11 . do 2 1 . sierpnia i  od 20 
sierpnia do 4. wrześuia.
b) do piechoty obrony krajowej: od 10. sierpnia do 4 
września z każdego powiatu politycznego w jednym 
okresie przeciętnie po 150 ludzi.

Prócz tego połano w nieznacznej liczbie tylko do 
artyleryi nie czynnych żołnierzy w okresie: od 2 1 . lipca 
do 17. sierpnia, nestępnie zaś w okresach od 6 . do 25. 
sierpnia i od 1 . września, przeważnie zatem już po głów
nych zbiorach w polu.

D o ćwiczeń tych w bieżącym roku nie powołano 
wyjątkowo wcale rezerwistów, lecz t. zw. „rezerwistów 
zapasowych" (Ersatzreservisten), którzy nie służyli przy 
wojsku, lecz tylko odbyli ośmiotygodniowe wykształcenie 
wojskowe, a nadto c. k. Ministerstwo wojny zarządziło, 
by do ćwiczeń jesiennych dopiero w ostatnim rzędzie po
wołano żołnierzy z ludności zajętej przy pracy około roli.

Gdy wreszcie według zasiągniętych w krótkiej 
drodze w tutejszej c. k, komendzie korpuśnej informa- 
cyj, terytoryalne władze wojskowe poleciły komendom 
uzupełniającym uwzględnić bezwarunkowo należycie umo
tywowane prośby o zwolnienie od ćwiczeń w broni i 
przyznały w tym względzie w ogóle jak najdalej idące 
ulgi ludności rolniczaj, dalsza interwencya c. k. Namiest
nictwa w tej mierze nie mogłaby juź obecnie mieć wi
doków powodzenia.

0 . k. Namiestnik: Potocki m. p .“
Komitet c- k. gal, Tow. gospod. we Lwowio w 

odezwie z dnia 14. siarpnia 1906 do 1. 3347 wyraził 
życzenie, ażeby wszystkie Rady Oddziału zbierały jak 
najstaranniej i szczegółowo opisywały wszelkie konkret
ne wypadki, w których komendy uzupełniające nie 
uwzględniły próśb o zwolnienie od ćwiczeń nieczynnych 
żołnierzy mimo, że prośby te z uwagi na względy gospo
darskie były należycie umotywowane a potrzeba zwolnie
nia w myśl § 38. przepisów wykonawczych do ustawy 
wojskowej część II potwierdzoną była przez odnośną, 
powiatową władzę polityczną,

Rada Oddziału zwraca się w skutek tego do 
wszystkich P. T . Członków, z uprzejmą prośbą o moż
liwie jak najrychlejsze zgłoszenie wypadków co do 
nieuwzględnienia umotywowazych próśb a to celem prze
słania zbiorowego wykazu Komitetowi, który w tej 
mierze poczynić ma da sze kroki.
Z  Rady Oddziału c. k. galic. Tow gospod. w Samborze.

III . Z  Komitetu c. k. gal. Tow. gosp. we Lmoioie z dn.
14. sierpnia 1906 do l. 3390. do Mad Oddziałów c. k. 
golicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego w sprawie 
potwierdzenia poświadczeni wydawanych przez naczelni
ków gmin producentom przy dostawie dla wojskowych 

magazynów prowiantowych. 
Rozporządzeniem z dnia 17. kwietnia 1606. L . 

1 0 0 0|XH) Dodatek 16. do dziennika rozp. c. k. armii 
z 18. kwietnia 1906) przyznało c. k. Ministerstwo woj
ny pewne ulgi i korzyści producentom, którzy w czaso
kresie prowiantowym 1905— 1907. dostarczać będą swych 
produktów magazynom wojskowym. Dostawcy jak wia
domo z odezwy Komitetu z dnia 5|1 1906 L . 50. wy
kazać się mają osobnem poświadczeniem wystawianem 
dla członków Towarzystwa przez Rady Oddziałów, zaś 
dia innych dostawców przez przełożeństwa gmin.

Otóż w myśl rozporządzenia, c. k. Ministerstwa

W zorowe gospodarstwa rolne
w Bośnii i Hercegowinie. 4

(Ciąg dalszy).

Przy zawieraniu umowy co do wysokości wynagro
dzenia za budowę między przedsiębiorcą a gospodarzem, 
decydującem jest zdanie kierownika fermy, który jako 
opiekun i prawny doradca do zawarcia niekorzystnej 
dla fermy ugody — dopuścić nie może.

Subwencye na zagospodarowie fermy wzorowej 
wypłaca rząd krajowy do rąk kierownika fermy, zaczem 
też wszystkie wypłaty uależytośei połączone z budową 
i urządzeniem gospodarstwa uskutecznia w obecności 
właściciela fermy i dwóch świadków sam nauczyciel- 
kierownik, który z użycia subwencyi przedłożyć musi 
następnie przełożonej władzy pnlitycznej należycie udo
kumentowany rachunek. —

Oprócz wspomnianych powyżej subwencyi zaopa
truje rząd krajowy wzorowe gospodarstwa rolne w sta- 
cye zarodowe koni, bydła i drobiu, następnie w nasiona 
zbóż i drzew owocowych a wreszcie w narzędzie rolnicze.

Procedura przy wyposażaniu wzorowych gospo
darstw nie zawsze jest jednakową, bo gdzie zachodzi 
potrzeba, tam rząd krajowy dostarcza wszystkich po
trzebnych środków do prowadzenia fermy bezpłatnie, 
nie żąoając wcale zwrotu, w innych zaś wypadkach 
obowiązany jest właściciel fermy zwracać rządowi świad

czenia w pewnych stale oznaczonych terminach a jak 
to się dzieje przy udzieleniu bezprocentowych poży
czek na zakupno narzędzi rolniczych, (głównie żelaznych 
pługów) w trzech równych ratach. Zapomogi rządowe 
rozciągają się także na prawo bezpłatnego wyrębu ma- 
teryała budulcowego w lasach państwowych a to na 
podstawie asygnat wydawanych przez władze polityczne 
właścicielom wzorowych, gospodarstw.

Urządzoniem i prowadzeninm wzorowego gospo
darstwa obowiązanym jest nauczyciel — kierowuik zająć 
się w sposób odpowiadający miejscowym stosunkom, 
jakoteż stopniowi wykształcenia gospodarza, którego 
z całą cierpliwością i według wypróbowanego już gdzie
indziej systemu postępowania, kształcić i podnosić należy.

Działalność nauczyciela i kierownika fermy jest 
dość rozległą a w szczególności wkłada nań obowiązek 
do zajęcia się następującemi sprawami :

1.) Urządzeniem domu i podwórza;
“ 2 .) urządzeniem stajni;

3.) urządzeniem gnojowni;
4.) urządzeniem hambaru (śmietnika);
5.) sprawieniem potrzebnych narzędzi rolniczych;
6 .) zakupnem rasowego bydła;
7 .) pouczaniem o podkładzie i orce;
8 .) pouczeniem o obchodzeniu się z obornikiem i o 

nawożeniu;
9.) nauką o wzorowej uprawie roli;

10 .) nauką o ochronie i kulturze płodów;
11 .) pouczeniem o zbiorze i przechowaniu płodów;
12 .) nauką o uprawie łąk i roślin pastewnych;
13.) nauką o płodozmianie;
14.) nauką o obchodzeniu się z bydłem i o mleczarstwie;
15.) zabezpieczeniem paszy na zimę;
16 .) zakładaniem sadu. winnicy i ogrodu jarzynowego i
17.) zestawieniem budżetu i rachunków gospod. fermy.

Urządzenie domu mieszkalnego i podwórca.
Jedno z najważniejszych zadań przy zakładaniu 

wzorowego gospodarstwa włościańskiego stanowi prze
istoczenie domu na celowe i zdrowe pomieszkanie, tu
dzież urządzenie podwórza.

Jeżeli dom mieszkalny w złym stanie się znajduje, 
a środki materyalne pozwalaią na to —  należy nowy 
dom wybudować przy pomocy rządu, który nietylko 
bezpłatnie z lasów państwowych wydaje materyał budo
wlany —  ale także i pieniądzmi budowę wspiera, o ile 
zasługuje na to fermer, u którego wzorowe gospodar
stwo się zakłada. Miejsce na nowy dom należy wybrać 
suche i zdrowe —  przed wiatrami a przedewszystkiem 
przed „B orą" zasłonięte, a właściciela fermy na to na
prowadzić, aby dom tak pod względem budowy samej, 
jak i co do rozkładu pojedyńczych ubikacyi, odpo
wiednio do potrzeb zdrowotnych i moralnych swej ro 
dziny wybudował. —  (O. d. n.)

P O L E C A  H A N D E LW yłączny skład win kuracyjnych Greckich Achaja. _  .

Hygea Perle czerwone, KONIAKI i wszelkie WINA ”  * 0 T &
co
3
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roluictwa z dnia 4. czerwca 1906. L. 14. 352j3110 
przełożeństwa gmin obowiązane s ą :

a) poświadczenia swe wydawać odtąd według załą
czonego wzoru.

b) każde wydane poświadczenia przedkładać bez- 
warunkowo Radzie Oddziału do zatwierdzenia w myśl 
klauzuli umieszczonej na blankiecie. Tak co do po
świadczeń wystawianych przez Rady Oddziałów Człon
kom Towarzystwa, jak również co do potwierdzeń przez 
Rady Oddziałów na poświadczeniach wystawianych przez 
przełożeństwa gmin prowadzić należy w biurze Oddziału 
dokładny wykaz, z którego powzięć można wiadomość: 
kiedy, komu, na jakie produkty i w jakiej ilości tych
że wystawiono poświadczenie a ivzględnie udzielono za 
twierdzenia  —  również, dla którego magazynu wojsko
wego dostawa była przeznaczona. W  razie udzielenia 
zatwierdzeń wymienioną ma być gmina, która poświad
czenie wystawiła.

Wykazy te w odpisach zatwierdzonych przez Prze
wodniczącego Od ziału przedkładać należy Komitetowi 
c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego co dwa 
miesiące. Jeżeli w upłynionym dwumiesięcznym czaso
kresie Rada Oddziału ani poświadczenia, ani zatwier
dzenia żadnego w tej mierze nie udzieliła  —  należy 
o fakcie tym Komitet powiadomić.

Podpisany Komitet c, k. galicyjskiego Towarzystwa 
gospodarskiego zwraca się wreszcie do Przewodniczących 
Rad Oddziałów z uprzejmą prośLą o laskowa troskliwe 
zaopiekowanie się tą sprawą, by zabiegi nasze w de- 
legacyach nie spotkały się z uzasadnionym zarzutom, 
że nie korzystamy w sposób odpowiedni z ulg i korzy
ści przyznanych nam ju ż  w tej mierze przez c. 7c. 
Ministerstwo.
Komitet c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego:

Prezes : Sekretarz:
St. Brykczyński  m. p. F. Skrochowski m. p.

P  T. Członkom Oddziału c. k. galic. Tow. gosp. 
w Samborze udzielone będą formularze poświadczeń 
urzędowych przez sekretarza Oddziału.

O D E Z W A  '
Komitetu c. k. gal. Tow. gospod. we Lwowie z d. 7\8. 
1906. do l. 3518\3. do Rad Oddziałów  c. k. gal. To
warzystwa gospod. w sprawie sprzedaży mleka w re-

stauracyach i bufetach stacyi kolejowych.

W  m jś l  okólnika c. k. Dyrekcyi kolei państwo
wych we Lwowie z dnia 28. lipca 1906. 1. 75756|Vk, 
wydanego do wszystkich urzędów ruchu i urzędów sta
cyjnych w skutek rozporządzenia c. k. Ministerstwa ko
lei z dnia 30. czerwca I 9O9 . 1. 22033|6a., winny być 
wszystkie restauracye i bufety po stacyach kolejowych 
zaopatrzone w świeże mleko słodkie i kwaśne, odpo
wiednio ochłodzone. Mleko ma być sprzedawane we 
flaszkach, hermetycznie zamkniętych i zaopatrzonych 
w cenę umiarkowaną. O możności zaopatrywania się w 
mleko powiadomioną będzie publiczność plakatami i wy
woływaniem w czasie przystanków pociągów.

Podając powyższe szczegóły do wiadomości Rad 
Oddziałów Komitet c. k. gal. Tow. gospod. uprasza 
o łaskawe zwracanie bacznej uwagi na stosowanie w 
praktyce owych zarządzeń i o niezwłoczne powiadamia
nie Komitetu o wszelkich wypadkach niedostatecznego 
wykonania z podaniem szczegółów, gdyż tylko przy ta- 
kiem dopilnowaniu z naszej strony zamiary c, k. M ini
sterstwa, mające na względzie rozwój mleczarstwa i po
żytek podróżnych, przynieść mogą pożądany skutek.

Komitet c. k. Towarzystwa gospodarskiego galic.
Prezes: Sekretarz:

St. Brykczyński  m. p. F . Skrochowski m. p.

Ostatnie wiadomości.
Z caratu. Szydzą gazety europejskie z rządu car

skiego, który ma przystąpić do reform konstytucyjnych 
po stłumieniu niepokojów w państwie. W  tym celu roz
wiązano Dumę, pozostawiono na najwyższych stanowi
skach znienawidzone przez naród osobistości i mianuje 
się takich samych na nowych jenerałów i gubernatorów. 
Rewizye, aresztowania, sądy wojskowe, wyroki śmierci, 
szubienice i rozstrzelania są środkiem do dopięcia celu. 
Wynikły stąd bunty dotąd niebywałe w narodzie, w 
wojsku, w marynarce, aby niszczeniem przedstawicieli 
władzy począwszy od dygnitarzy najwyższych aż do naj
niższego stójkowego i prostego żołnierza pokazać rzą
dowi siłę tkwiącą w narodzie. Ze zdumiewającą odwa
gą i pogardą własnego życia rzucają się rewolucyoniści 
w biały dzień z rewolwerami w ręku lub z bombami 
na narzędzia carskiego despotyzmu. Zabito w ostatnich 
dniach 72. osób w służbie , rządowej stojących i zra
niono 42. urzędników. Komenderujący dają zezwolenie 
na strzelanie do ludzi niewinnych, których wojsko i po- 
licya zabija, rani, rewiduje i więzi.

Najkrwawszy dzień przebyła Warszawa 15. b. ra. 
podczas święta. Już od 6 . godziny rano słyszano strza
ły na ulicach. Rewolucyoniści zabijali stójkowych, re
wirowych, żandarmów i szeregowców. Zabili 16. zranili
17. Sprawców aresztowano zaledwie kilku, lecz za to 
wojsko strzelając, zraniło do 2 0 0 . osób cywilnych.

Równocześnie odbywały się morderstwa na straż
nikach i żandarmach w mniejszych rozmiarach w in
nych miastach (w Łodzi, Płocku, Wrocławku, R ado
miu, Lublinie- Pruszkowie, Gombinie, Kiernozi, Łowi
czu i t. d.) Poległo razem z warszawskimi 36. osób.

Na drugi dzień napadło wojsko za to na ludzi 
wracających z odpustu w Rokitnie z księdzem na cze
le. Dano 50. ostrych strzałów, zraniono wielu i księ
dza. W  3. dni później rzucono 3. bomby w Warsza
wie pod powóz jadącego geuerał-gubernatora, Skałłona. 
Dwie bomby wybuchły lecz gubernator ocalał.

W  Petersburgu uchwalono wysłać wojska, w któ
rych służą Polacy z Królestwa w głąb Rosyi, do Sy- 
beryi i na Kaukaz, sprowadzić Zaś wojska inne z pół
nocnych okolic Rosyi, ze Syberyi i wojska walczące 
dawniej w Mandżuryi.

W iadomości bieżące.
Mianowania. Ministerstwo kolejowe’ zamianowało 

ońcyała Kazimierza Jounga w Dobromilu, naczelnikiem 
urzędu ruchu w Samborze.

Podporucznikami w 77. pułku piechoty zamiano
wani zostali absolwenci wojskowej akademii terezyań- 
skiej: Karol Guilleaume i Jan Obraca.

Akcya ratunkowa w powiecie Samborskim. Sta
rania tutejszego Wydziału Rady powiatowej o pospie
szenie z pomocą gminom dotkniętym w bieżącym roku 
dwukrotnie klęską powodzi i nieurodzaju —  uwieńczone 
zostały pomyślnym rezultatem, bo Namiestnictwo uwzglę 
dniając prośbę przedstawioną przed dwoma tygodniami 
przez aeputac-yę tut. Wydziału powiatowego, wyasygno
wało na ręce tut. c. k. starosty, p. radcy Kieszkowskie- 
go kwotę 15.000. kor. — obok obietnicy udzielenia w mia
rę możności dodatkowej zapomogi w późniejszym czasie. 
Rozdział powyższej subwencyi pomiędzy gminy z prze
znaczeniem na roboty publiczne t. j. na naprawę dróg 
w miejscowościach, najbardziej klęskami elementarnemi 
dotkniętych, dokonany został na posiedzeniu Wydziału 
powiatowego w dniu 23. b. m., na którem przy współ
udziale i za zgodą p. radcy Kieszkowskiego wyznaczo
ne zostały dla zarządów drogowych następujące zapo
mogi: 1) Na drogę Sadkowice-Więckowice-Kownice w 
terytoryum Więckowie, 1500. kor., 2) na drogę W oju- 
tycze-Lutowiska w teryt. Wojutycze, 2 0 0 0 . kor., 3) na 
drogę Maksymowice-Barańezyce-Kowenice w terytory
um Maksymowic i Kowenich 2000. kor,, 4) na drogę 
Humieniec-Dąbrówka-Czaple 1500. kor., 5) na drogę 
Łukawica-Manasterzec-Sprynia wielka na terytoryum 
Manasterca, 1 0 0 0 . kor., 6) na drogę Łąka-Majnicz-W o- 
łoszcza na teryt. Łąka, 3000. kor., 7) na drogę Łąka- 
Bilina wielka 500. kor., 8 ) na drogę Horodyszcze- 
Kranzberg na teryt. Horodyszcze, 500. kor., 9) na dro
gę Ozukiew-Błażów-Zwór na teryt. Czukwi, 1000. kor., 
10) na drogę Humieniec-Mrozówice na teryt. Humie- 
niec, 500. kor., 11) na drogę Uherce-Olszanik-Moksza- 
ny na teryt. Olszanika, 500. kor., 12) na drogę Szade- 
Stupnica-Kotowania w teryt. tych gmin ,500. kor., 13) 
na drogę Ortynice-Łąka na terys. Ortynice, 500. kor., 
14) na drogę Łanowice-Mostkowice na terytoryum tych 
gmin, 500., 15) na drogę Neudorf-Bereźnica na teryt. 
Bereźnicy, 500. kor. i 16) na drogę Babina-Brzegi-Pi- 
niany na teryt. tych gmin, 1000. kor., razem 15.000. K .

Z  funduszu dróg gminnych wyznaczył nadto W y
dział powiatowy na poprawienie drogi w Więokowicach 
na t. zw. Grobli kwotę 500. koron. Zgodnie z życzeniem 
c. k. Namiestctwa roboty na powyższych drogach zosta
ną bezzwłocznie rozpoczęte, aby w ten sposób udzielo
ną być mogła jak najrychlej pomoc włościanom przez 
zapewnienia im łatwego zarobku przy dowozach szutru 
i przy ziemnych robotach.

Jarmarki na remonty. O. k. Namiestnictwo okól
nikiem z dnia 14. sierpnia 1906. ogłosiło program i 
warunki jarmarków na remonty odbyć się mających w 
jesieni b. r. pod kierownictwem komisyi asenterunkowej 
remont N. 3. ze Lwowa. W  szczególności odbędą się 
te jarmarki we wrześniu w następujących dniach i miej
scowościach: 19|9 w Śniatynie, 24. w Dornfeldzie, 25. 
w Gródku a 27 w Sokalu. W  miesiącu październiku b. 
r. dnia 2 . w Kurowicach, 3. w Przemyślanach, 10. w 
Tarnopolu, 1 2 . w Oleszycach, 16. w Firlejówce, 18. 
w Mościskach o godz. 10. rano na placu przed dwor
cem, dnia 2 0 . w Niźniowie, 22 . we Lwowie o godz. 9. 
rano przy ulicy Zielonej nr. 55. 23. w Stryju o godz,
9. rano na placu przed dworcem. Przeznaczone na sprze
daż remonty, za które według jakości płacić się będzie 
za konie dla kawaleryi do 650 koron, za konie pod 
wierzch, dla artyleryi do 500 kor., a za konie do po
ciągu od 700 do 800. koron muszą odpowiadać przepi
som obowiązującym dla koni wojskowych, mieć naj
mniej lat cztery a najwyżej siedm. Ogiery, wnętry. źrebne 
klacze, konie łykawe, oraz konie tkacze są od asente
runku wykluczone.

Doroczne walne Zgromadzenie Spółki handlowej 
w Samborze, które w dniu 23. b. m. dla braku prze
pisanej statutem ilości członków odbyć się nie mogło, 
odbędzie się dziś, dnia 26. b. m. o godz. 4. popołud. 
w małej sali Sokoła. Uchwały powzięte na tem zebra
niu staną się prawomocne bez względu na ilość obec
nych członków.

Posiedzenie Zarządu powiatowego Tow. Kółek 
rolniczych w Samborze odbędzie się we czwartek, dn. 
30. sierpnia 1906. o godz. 11. przed południem w ma
łej sali Sokoła w Samborze o następującym porządku 
dziennym: 1) Odczytanie protokołu z ostatniego posia- 
dzenia, 2) Sprawozdanie z czynności Zarządu pow. za 
czas od 20. maja do 30. sierpnia b. r. 3) Wniosek 
Zarządu pow. w sprawie urządzenia kursu sadownictwa 
w Samborze, 4) Wniosek w sprawie urządzenia święta 
sadzenia drzewek w Wojutyczach. 5) Sprawa urządze
nia wykładów w Kółkach rolniczych w porze zimowej

i 6) Wnioski członków. —  D o uczestnictwa w powyt- 
szem posiedzeniu zaprasza Zarząd pow. wszystkich P. 
T. Mężów zaufania opiekujących się 30. Kółkami rol- 
niczemi w powiecie Samborskim.

Posiedzenie Komitetu budowy pomnika Tadeusza 
Kościuszki w Samborze odbędzie się we ś r o d ę  
dnia 29. b. m. o godzinie 6 . wieczorem w sali 
Kasy oszczędności miasta Sambora. Na porządku dzien
nym posiedzenia będzie powzięcie uchwały w sprawie 
zamówienia ogrodzenia według wzoru przedstawionego 
przez p. Stan. Krzanowskiego a następnie powzięcie 
dalszych uchwał co do urządzenia uroczystości odsło
nięcia pomnika.

Ogólne Zgromadzenie członków Towarzystwa za
liczkowego w Samborze, spółki zarej. z nieograniczoną 
poręką odbędzie się dziś, w dniu 26. sierpnia 1906. o 
godz. 4. po południu w biurze Towarzystwa w rynku 
(w kamienicy p. Segalla dawniej p. Szemelowskich) 
o następującym porządku dziennym: 1) Sprawozdanie 
dyrekcyi za r. 1905. 2) Zamknięcie rachunków za r. 
1905.

Biuro sprzedarzy biletów kolejowych otwiera w 
dniu 1. września b. r. p. Em, Finsterbusch w kamie
nicy p. dra Szczepańskiego przy ul. Kościuszki. Zarząd 
kolejowy byłby zaoszczędził mieszkańcom Sambora, a 
zwłaszcza tym, którzy często podróżują, wiele nieprzy
jemności, zdrowia, i czasu, a zatem i pieniędzy, gdyby 
sprzedaż biletów kolewych w mieście — zaraz po otwarciu 
ruchu na szlaku Sambor— Sianki zaprowadzoną została.

Członkiem komisyi egzaminacyjnej dla szkół rol
niczych z polskim językiem wykładowym zamianował 
minister rolnictwa profesora akademii rolniczej w Du- 
blanaoh p, Józefa Pomorskiego.

Z tut. Kasy chorych. W ybór 30. delegatów na 
Walne zgromadzenie z grupy pracujących, który się 
odbył w dniu 19. b. m. w obecności p, K . Lenczew
skiego, jako komisarza rządowego, zakończył się zwy
cięstwem stronnictwa demokratyczno-narodowego, które 
pomimo żywej agitacyi partyi socyalistycznej, przeważnie 
swoich kandydatów do zarządu tej instytucyi przefor
sowało.

W sprawie wzbronienia p. Medlingerowi wypa
lania cegieł w ludnej dzielnicy przemyskiej, otrzymaliś
my dwa pisma, na które P. T . Autorom w następują
cy sposób odpowiadamy: Przed wydaniem konsensu na 
odbudowanie cegielni zarządzi tut. Magistrat po myśli 
ustawy wizyę lokalną, w której wezmą udział najbliżsi 
sąsiedzitej fabryki, mający prawo wnosić swoje zarzuty 
przeciw tej budowie. Chwila ta będzie najwłaściwszą 
do przedstawienia życzeń wyrażonych w pismach Sza
nownych Panów.

Rozdział 10. stacyi zarodowych kaczek rasy Pe- 
king nastąpi na posiedzeniu Wydziału filii Tow. chowu 
drobiu odbyć się mająeem w Samborze, w dniu 6 . 
września. Wydział filii uprasza P . T. Członków Towa
rzystwa o jak najrychlejsze nadesłanie zgłoszeń pod 
adresem Zarządu centralnej stacyi chowu drobiu w 
Samborze.

ODEZW A
do Zarządów Kółek rolniczych w powiecie sambouskim.

Zarząd pow. Tow. Kółek rolniczych w Samborze 
wzywa Zarządy wszystkich Kółek rolniczych w powie
cie, ażeby w nieprzekraczalnym terminie do 1 . września 
1905. przesłały tak Zarządowi głównemu we Lwowie, 
jak i Zarządowi powiatowemu w Samborze wykazy od- 
nosząeę się do zapotrzebowania grysu na zimę, jakoteż 
odpowiedzi na pytania zawarte w okólniku Ogłoszonym 
w 16. numerze „Przewodnika Kółek rolniczych" z dn.
15. sierpnia b. r., ile że w przeciwnym razie członko
wie Kółek rolniczych pozbawieniby byli korzyści i zni
żek, przyznanych instytucyi naszej przy dostarczaniu i 
przewozie treściwej paszy i nasion.

W  Samborze, dnia 23. sierpnia 1900.
Zarząd powiatowy Tow. Kółek rolniczych w Samborze. 
Ujejski, prezes. Borkowski, sekretarz.

O k ó l n i k
Do P. T. Członków filii Tow arzystw a chowu drobiu 

i królików w Samborze.

Termin do wnoszenia pisemnych podań o stacje 
zarodowe drobiu i królików wyznacza się do 15. wrze
śnia 1906.

W  drugiej połowie września b. r. odbędzie się 
posiedzenie W ydziału filii, na którem nastąpi przyzna
nie stacyi P. T . Członkom, którzy wkładkę do Towa
rzystwa za r. 1906. uiścili.

Wydział filii będzie miał w b. r. do rozdania:
1) 5. stacyi Zielononóżek polskich.
2) 5. stacyi Langsbanów białych.
3) 5. stacyi Minorek.
4) 2. stacye Kukułek belgijskich.
5) 10. stacyi kaczek do rozdanie od 6|9.
6) 1 . stacyę gęsi sybirskieb.
7) 1 . stacyę indyków białych, i
8 ) 3. stacye pantarek.
Razem rozdanych będzie 32. Btacyi zarodowych 

drobiu pod warunkiem, iż w ciągu września r. 1907. 
drób w tejże samej ilości Centralnej stacyi w Sambo- 
przez P . T . Właścicieli stacyi zwróconym zostanie.

f Pilnujcie się i trzymajcie zawsze w domu Fellera wonny fluid z esencyi roślin z marką „Elsa-Fluid“Osme przykazanie » ponieważ tenże, przy podagrze, reumatyzmie —  łamaniu członków, kłuciu — kurczach, bplu zębów, 
głowy, rąk, nóg, m uskułów, postarzałe, influency —  migrenie szybko i pewnie skutkuje, usuwa osłabienia, znużenia, zapalenia, bicie serca, szum 
w uszach, osłabienie wzroku, ból piersi, gorączkowy stan etc. etc. — 12 małych lub 6 podwójn. flaszek franco kor. 5, 24 małych lub 12 
podwónj. kor. 8-60, 48 małych lub 24 podwójn. 16 kor. u fabrykanta E. V. Fellera, aptekarza w Stubicy, Elsaplatz nr. 201. (Kroacya). 
Poleca si  ̂ również Fellera przeczyszczające pigułki rabarbarowe z marką „Elsa-Pigułki“ , 6 pudełek kor. 4. —  Skutkują one znakomicie przy

cierpieniach żołądka, złem trawieniu, mdłościach etc. etc, 22



GAZETA SAMBORSKA. Nr. 34. z dnia 26, sierpnia 1906.

W  podaniu wystosowanem do Wydziału filii w 
Samborze wyszczególnić należy: 1) Jaką z powyżej wy
szczególnionych stacyę zarodową Członek Tow. mieć 
pragnie i 2) deklaracyę co do zwrotu otrzymanych 
sztuk drobiu tej samej rasy i w tym samym wieku, 
w jakim ten drób ze stacyi centralnej otrzymał.

W  Samborze dnia 2 . sierpnia 1906.
Wydział Filii Tow. chowu drobiu w Samborze. 

Stefan hr. Komorowski - Stan. Stefanowski
prezes. sekretarz.

L . cz. E . 424/6

Edykt licytacyjny.
Dnia 28. września 1906. o godz. 9. 

przed południem odbędzie się w Oddziela Nr. III . 
Sądu tutejszego licytacya */u  części realności whl. 
142., 149., 150. ks. grt. gminy Mistrzowice obję
tych zobowiązanego Pinkasa Bergnera własność stano
wiących.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi 4 1 3 .  koron 5 6 .  h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu najpóź
niej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary 
na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, je 
śli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i 
nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w 
siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział ill.

dnia 4. sierpnia 1906. 1-3

Łez. E . 887/6

Edykt licytacyjny. 4
Dnia 28. września 1906. o godzinie 8. 

przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. 
sądu tutejszego licytacya 1/3 z 1/2 realności obję
tej whl. 358. ks. grt. gm. Cznkiew i 11/36 części 
realności obj. wbl. 359. ks. gr. gm. Ozukiew stanowią
cych własność Katarzyny Martynowicz.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi 
wynosi 334 kor. 67 bal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III .

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya by
łaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej 
przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rosz
czenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary 
na.powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego po
stępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, 
jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego 
i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, 
w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział ill.
2— 2 dnia 3. sierpnia 1906.

L . cz. E. 840/6.

Edykt licytacyjny.
Dnia 28. września 1966. o godz. IO‘/i 

| ~zed południem odbędzie się w Oddziele Nr. III. 
Sądu tutejszego licytacya realności whl. 93. ks. 
grt. gminy kat. Sambor—Lwowska dzielnica zobo
wiązanego Józefa Kowalczyka własnej.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi 12.213. kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóź
niej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na 
powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź 
w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiada
miane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowa
nia jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie 
mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie 
wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w sie
dzibie sądu zamieszkałego.

C, k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział Ili.
dnia 4. sierpnia 1906. 2— 3

Dr. Alexander Ruczka,
były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie, 
specyalista w  zakresie chorób jam y ustnej i dentysta 
ordynuje z dniem 31. sierpnia 1906. w  S a m a b o -  
r z e ,  3E33no.@]&:, kamienica P. I. Sznajdrowej 8-P

D E N T Y S T A  25

Dr. Ignacy Sandauer
po odbytych studyach dentystycznych w Wiedniu 

i Berlinie 
ordynuje we Lwowie ul. Sykstuska 16.

Plomby złote i porcelanowe, zęby sztuczne, 
korony, mostki.

Słynne z dobroci rękawiczki Diana I Dorby
ORAZ

najnowsze krawatki
poleca n a j t a & 1 e j handel

Antoniego Milewskiego w Samborze. 

W Samborze udzielać będzie lekcyi

języka francuskiego
rodowita Francuzka począw szy od 

dnia 15. września b. r.
Bliższa wiadomość u Pp. Lesiewiczów (ul. 

Sobieskiego I. 1 1 )  2 -4

Przez wysokie c. k. Ministerstwo wyznań i oświaty
subweneyonowana dwuklasowa

Szkoła Handlowa
z kursem przygotowawczym

FUNDACYI OZYASZA GOTTHELFA 
• w  S a m b o r z e  

rozpoczyna 16. rok szkolny I. września b. r.
Wpisy odbywają się dnia 30. i 31. sierpnia. 

Egzamina wstępne 31. sierpnia.
Taksa wpisowa K  10. —  Opłata szkolna: na kursie 
przygotowawczym K  60. — na pierwszym roku K  80.

na drugim roku K  1 0 0 .—
Uczniowie liowowstępujący nie mogą być w pierwszym 
półroczu uwolnieni od opłaty szkolnej, w dalszym zaś 
okresie nauki mogą ubodzy, a pilni i pod każdym 
względem godni uczniowie uzyskać uwolnienie od poło

wy albo całej opłaty szkolnej.
W sobotę i święta żydowskie wykładów niema.

Programy gratis i franko.
Ustne i pisemne zgłoszenia przyjmuje dyrektor 
 ______________________________ Juliusz Eisler.

F O R TE P IA N
jest do sprzedania krótki najnowszej konstrukcyi ma
ło używany. Bliższa wiadomość w handlu Kreutze-

nauera. i

Chorzy na liszaj
ci, którzy nigdzie pomocy znaleść nie mogli, niechaj 
żądają prospekt i wiarogodne świadectwa z Austro- 
Węgier gratis:
 C. W. Rolle, Altona Bahrenfeld. 2 — 6

Posiadacze losów
mogą za nie dostać pełny kurs dzienny i na życzenie 
tesame losy (t. j. tesame serje i numera) nabyć na 
dogodne spłaty miesięczne z prawem gry po złożeniu 
pierwszej raty. Losy gdziekolwiek zastawione wykupu
jemy i dopłacamy do pełnego kursu dziennego, odstę
pując je na życzenie na spłaty. Prosimy zażądać 
naszego kalendarzyka bankowego, który przesyłamy 
darmo i opłatnie. Polecamy uprzejmie naszą firmę 

do wszelkich obrotów bankowych.
S C H t T T Z  I  C H - A - T E S

Dom bankowy we L W O W IE , plac Maryacki 7.

Króliki japońskie
dwumiesięczne trójbarwne sprzedam za 6 K  lub zamie
nię za samicę belgijską, dwa samce srebrzyste średni 
odcień pierwszorzędne trzymiesięczne po 4 K  lub zamia

na za belgijskie samice.
KTJKUEA Stary Sambor.

i n g e r  Co
Tow. Akc.

maszyn do szycia
otworzyła 11-12

F I L I Ę
w Samborze, przy ul. Kopernika I. 4 .

Utrzymuje na składzie maszyny do użytku 
familijnego wszelkich celów przemysłowych i fa
brycznych tudzież wszelkie części do maszyn 
igły, nici, jedwab itp. najprzedniejszej jakości.

N A J N O W S Z A  N O W O ŚĆ !! “9 ^
__________ | OPATENTOWANE |

ABLICE KROJU
z których to

PANIE i PANIENKI
korzystać mogą, bez fachowej wiedzy.

Cena 3-ch tablic koron 5.
DO NABYCIA w K S I Ę G A R N I  

Stanisław a Stoncla I Spółki
rprzedtem Juliusza Haisiga w Samborze, (rynek 1. A-B.)]

Pow iększony handel galanteryjny

Alfreda Skowrońskiego
POLECA

w ielki wybór nowości galanteryjnych i norymberskich, 
obuwia z najlepszych fabryk, 

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków i manszetów, 
skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranicz. 

Czapki studenckie i odznaki 
po cenach k o n k u r e n c y j n y c h .  5

ROZKŁAD JAZDY
ważny od 1, maja 1906.

Przyjeżdżają
z Drohobycza: 6'58 rano 
11-22 przedpołudniem 
6 45 wieczór 
2-07 w nocy. 
z Ohyrowa: 5 45 rano 
ll'15 przedpołudniem 
6-38 wieczór 9.20 wieczór 
3*07 rano.
ze Lwowa'. 11*07 przedpoł. 
6'28 wieczór 
1-00 w nocy 
ze Sianek: 8'00 rano 
I0'57 przedpołudniem 
6.18 wieczór 

Rudek: 6 45 rano.

<3\ ( d

(2/\Q

Odjeżdżają
doDrohobycza: II'30 przedp 
6'53 wieczór 
9'35 wieczór 
3 ’11 rano
do Chyrowa: 7'08 rano 
1137 przedpołudniem 
4 1 8  po południu 
6'59 wieczór 
MO w nocy 
do Lwowa: 6'00 rano 
11*40 przedpołudniem 
7*05 wieczór 
do Sianek: 8'01 rano 
11*55 w południe 
7*10 wieczór

Inseraty Tow. gospodarskiego.

P A S I E K A
składająca się z 24. pni, dobrze zagospodaro
wana i racyonalnie prowadzona jest z wolnej 

ręki do sprzedania.
Reflektanci zechcą odnieść się ustnie lub pisem

nie do Krzysztofa Fabiana, kierownika szkoły 2. kl. 
w Wojutyczach.

Jaja do w ylęgu
drobiu rasowego sprzedawać będzie od 15. kwietnia 
b. r. Zarząd centralnej stacyi Filii kraj. Towarzystwa 

chowu drobiu w Samborze, na Wyspie.

P E W N E
nasiona jarzyn  i kwiatów

dla członków Oddziału c. k. gal, Tow. gospod. z okrę
gu Sambor-Stary Sambor-Turka dostarczać będzie R a
da Oddziału po cenie nabycia od 1 . kwietnia 1906. 
w biurze sekretaryatu Oddziału. 1. paczka 10 . k.)

Do nabycia w składach wód mineralnych i aptekach

Zaraz do wynajęcia w kamienicy Er. Gromka przy ul. Lwowskiej
następujące pomieszkania:

1) dla 2. partyi po 4. pokoje z przedpokojem i 1. kuchnią
2 ) dla 2 . partyi po 3 . pokoje z przedpokojem, nyżą, 

łazienką i 1 . kuchnią i
3) dla 2 . partyi po 2. pokoje z przedpokojem i kuchnią. 
Bliższa wiadomość u właściciela kam. w sklepie w rynku.

Pierwszorzędny 
Zakład 

pogrzebowy 
Filipiny 

Bukietyńskiej 
w 

Samborze. Na 
usługi 

każdej 
chwili 

dnia 
i 

nocy.
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S A  K A S Z E L  1
kfco się nie leczy, dopuszcza się 

pow olnego sam obójstwa

K A I  S E R A  
piersiowe karmelki

ekstrakt słodowy, bardzo sma
czny wypróbowany przez le 
karzy i zalecany przeciw ka
szlowi, chrypce, katarom, za- 
flegmieniu i katarowi gardła.

notaryalnie uwierzy- 
telnionyck świadectw 

stwierdza skuteczność tego 
leczniczego środka. 34 — ?
Paczki po 20 i 4 0  hal.

do nabycia w handlu 6 . W . Lan- 
gingera. tudzież w aptekach pp 

Jana Pankiewicza i Henryka 
Wohla w Samborze,

Przez W ysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesyonowane

Biuro podróży
cm a i  ■3 i spedycyjne

Zofii Biesadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I., I I .  1 III . klasy

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Filia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę

Krajowe zastępstwo sprzedaży KAINITU
utrzymuje na składzie w realności pod 1. 1. na Blichu 
obok c. k. Sądu obwodowego w Samborze (sól na
wozową} kainit w cenie po 2 kor. 70 hal. za 100
klgr. z workiem —  i pośredniczy w dostawach całowa- 
gonowych dla P. T .Obszarów dworskich i gmin powiatu 

Samborskiego.

P IE R W S Z O R Z Ę D N Y  Z A K Ł A D

kamieniarsko - rzeźbiarski
Franciszka Langera

egz. i konc. przez wys. c. k. Namiestnictwo majstra 
kamieniarskiego

w Samborze, ul. Biskowicka (koło nowego cmentarza)
poleca swój wielki zapas gotowych pomników i figur 
z różnych materyałów po nader umiarkowanych cenach. 
Utrzymuje stale w zapasie gotowe grobowce familijne.

Podejmuje się również na prowincyi w każdej 
miejscowości urządzenia grobowców familijnych, Mau
zoleów i Kaplic cmentarnych. 32

♦OOOOOOoOOtlOOOOOOOOO*
0  W kaźdem mieszkaniu najsilniejszą 0

o wilgoć i grzyb
a  usuwa się patentowanym sposobem zapomocą

0  „ & Ł A Z U E Y N T ”
od lat 10-ciu wypróbowanego

niezawodnego środka.
P A T E N T O W A N E  N IE P A L N E

$ „P Ł Y T Y  SŁOMIANE" §
z fabryki „HY(?IENA“ 

do budowy ścian działowych, (głosu, nieprzepuszcza- Q 
A jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, “ 
X baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre-
V  w nianych i budow y p ok o i na strychach .

Tysiące m etrów kwadratowych spotrzebywano
.  już do budowy we Lwowie i na prowincyi.
V Zamówienia przyjmuje :

0 Spółka handlowa w Samborze
0  B lich  1. 1 W y sp a .
♦00000000040000000004

+ + + + + +  + + ^ ł + ^ « H ^ + +

+
+

Ł ł T & W i M  i
PASTA do bucików

„O X _,O B in > T “
codziennie świeża w handlu

e r a  *£ \e )o e rm a x m a
w Samborze

skład papieru, przyborów kancelaryjnjch, 
książek szkolnych i do modlenia. 

Specyalności w towarach shórlcowych i stalow.

t
t
+
+
+
+

t
+ + + + + 4 H K + + + + + 4 -

P . T.
Najlepszą zasadą dobrze pojętego interesu włas

nego dla każdego przedsiębiorstwa, jest niezaprzeczenie 
zadowolenie odbiorców; — dlatego zależy mi zawsze 
jak najwięcej na tem, ażeby kupująca P . T. Publiczność 
była z maszyn u mnie nabytych w jak najwyższym sto
pniu zadowoloną. Mając na względzie nietylko zarobek 
ze sprzedaży pojedynczej maszyny, ile dobrą reputacyę 
mego składu i ciesząc się jak najliczniejszą liczbą od
biorców, staram się z pomiędzy kilkudziesięciu różnych 
fabryk, oferujących swój towar na targu europejskim, 
wchodzić w stosunki z najbardziej renomowanemi fabry
kami i jako specyalista w swoim zawodzie — w ybie
ram maszyny tylko najlepsze, wiedząc z doświadczenia 
długoletniego, że potrzebujący maszynę powinien kupo- 
pować tylko dobrą, która odpowiada celowi, przynosi 
pożytek połączony z przyjemnością, nie będącą li tylko 
sprzętem od parady. Dobra bowiem maszyna zaoszczę
dza nie tylko zdrowie i czas, ale włożone koszta zwraca 
do roku, choćby najmniej roboty na niej było.

K to zatem życzy sobie mieć prawdziwie dobrą 
maszynę, ten niech nie wierzy w szumnie anonsy a dla 
tego tak bałamucą bo dostają za namówienie do kupna 
od ręcznej maszyny 10 złr., a od nożnej 15. Najlepiej 
zrobi ten, kto pójdzie od jednego sklepu do drugiego 
i przekona się naocznie, jaka jest różnica pomiędzy 
dobrą a złą maszyną. Paręset maszyn kupowanych w 
innych handlach lub u ajentów przesyła P. T, Publicz
ność do mnie do zamiany na maszyny praktyczne i 
poprawne.

Szumne anonsy firm zagranicznych i gromada 
natrętnych ajentów krążących po kraju z tandeckiemi 
maszynami pod nazwą „Oryginalne11, wyłapują nieostro
żnych; takie maszyny są prędzej zepsute, aniżeli zapła
cone, ciężko szyją i zdrowiu szkodzę.
10-26 Z  poważaniem

HERMAN GOLDBERG
 _____________ w Samborze w domu Ryznyci

Obszar dworski B U K O W A ,
poczta Felsztyn. ma do sprzedania z wiosną n a r y b e k  

karpia. Bliższa wiadomość listownie,

§ ̂ K r a jo w e  zastępstwo s p r z e d a ż y ^  
 ̂ S O U  dla BYDŁA w Samborze

Iw  Pow ierzyło z dniem  1-go sierpnia 1905. roku  10) 

detajliczną sprzedaż tej soli W

P  p. J an o w i S k o w ro ń sk ie m u , f j

§ w Samborze, (rynek 1. 1 1 .) 
który obowiązany jest ten artykuł utrzymy- 
- wać zawsze na składzie w odpowiednej ilości.

|/j| 50 kilgr. worek SO L I dla B Y D Ł A  razem
yy]/ z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez

§ worka 4 korony 50 bal., jednakże za worek 
należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. —

. W  mniejszych ilościach sprzedawaną będzie

§ SÓL bez opakowania w cenie po 9 halerzy 
za jeden kilogram.

§ Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy,
silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania 

m  mu od czasu do czasu a szczególniej- w mie- 
|()| siącach jesiennych i zimowych soli —  do 

rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

Zarząd sprzedaży nawozów sztucznycfi w  Samborze
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1 . na Blichu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w  c e n ie  
n a b y c i®  —  i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T . Rolnikom kosztów przewozu. —  Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

krajowego węgla kamiennego.
z kopalń: Gwarectwa Jaworznickiego 

i J. E. Andrzeja hr. Potockiego we Lwowie w
założona w dniu 1. lipca 1905 w  Samborze Blich 1. 1 

pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 
Samborskiemu i starosamborskiema “̂ 7 "  Ę G L I  
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do staeyi kolei w Samborze po następujących 

cenach za wagon (o 10.000 Klgr.) z refakcyą.
I. Węgle grube z Jaworzna 179 K. —  ze Sierszy 172 K. —  h
II. „ kostkowe I. „ 173 „ —  „ 172 „ — „
U l. „ „ II. „ 165 „ -  „ 164 „ —  „
IV. „ orzechowe I. „ 152 „  — „ 151 „  — „
V. „ „ II. 140 K. z Tęczynka VI. Węgle miałowe 110 K

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 6 K ., a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30. h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu niższą 
będzie od Samborskiej o 2 K . dla węgli z Jaworzna 
a o 3 K . 60 h. dla węgli ze Sierszy, wreszcie dla stacyi 
Nadyby Wojlltycze cena dla węgli z Jaworzna i Sierszy 
niższa na wagonie od ceny w Samborze o l  Kor. 

Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 
Stanisław Stefanowski.

Jan Skowroński
w Samborze, rynek 1. 11. 

polecB sw ój bogato zaopatrzony skład:
towarów korzennych, w i n, delikatesów
Wielki wybór rozolisów, wódek krajowych i za
granicznych, rumów bremskich, Cuba i Jamaika 

koniaków francuskich i węgierskich.
"WINA austryackie, węgierskie, hiszpańskie, 

reńskie, francuskie, dalmatyńskie, tyrol
skie, i szampańskie.

M IO D Y  kuracyjne, ziołowe, korzenne i ka
sztelańskie.

Główny skład H E R B A T  i K A W .
Wszelkie przybory szkolne i kancalaryjne, 
M Ą K A , K R U P Y , K R U P K I i K A S Z E .
Wielki wybór P IE R N IK Ó W  z fabryki St.

Gurgula w Jarosławiu.
M A G G I, kompoty, O G Ó R K I i korniszony. 
PO K O ST, terpentyna, O L IW A  do maszyn, 

francuska M A S A  do zapuszczania podłóg 
i najnowszy L A K IE R  do podłóg bezwon- 
ny, który w przeciągu 5 minut wysycha. 

M Y D Ł O , K R O C H M A L  ryżowy, pszenny, 
Bażanta i Hoffmanna.

F A R B K A  proszkowa i w kostkach. 66

Pokoje do śniadań.
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Parcele podTradowlane
na 2 morgowej przestrzeni obok szpi
tala powszechnego są do sprzedania.

Bliższa wiadomość w R E D A K C Y I Gazety Sam
borskiej B L IO H  1. 1.

P i e c e  k a f l o w e  i l i c a
15 poleca P . T. Publiczności

fabryka Jakóba H OROW ITZA
w Krakowie

po cenach umiarkowanych.
Jedyna w kraju FABRYKA LICÓW

do robót murarskich.

K U PU JCIEI  
K A W Ę  “ "Wolnego.
K A W A  Z D R O W O T N A  wyrabianą jest z fig, żyta 

jarego i żołędzi a Ż Y T N I A  z żyta jarego. 
Badane są przez U N IW E R S Y T E T  M E D Y C Z N Y  
W E  L W Ó W IE  i polecone dla dzieci, słabowitych 
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych 

W obec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie 
truciznę „K ofeiny11, a zatem jest dla zdrowia wielce 
szkodliwą i wobec tego, że tak u nas zakorzeniona 
kawa „Kneipowska" sprowadzana jest od naszych 
największych wrogów Prusaków a cykorya Franka 
również z zagranicy, —

—  powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte 
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj
ską. „K  A  W  Ę Z  D R  O VVO T N  Ą "  i „ K A W Ę  
Ż Y T N I Ą 11 W O L N E G O .

Tę „Z D R O W O T N Ą 11 jako doskonalszą polecam 
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „Ż Y T N I Ą 11 prze- 
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić 
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądka.

D o nabycia we wszystkich handlach korzennych 
i drogueryach. 80

A. WOLNY, STANISŁAW ÓW .

Z  drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.

zo rr  eiesiuDecKu: 
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